ПРОТОКОЛ № 2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу:  Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Сормовский  район, ул. Коновалова, за домом №15, разрешенное использование – производственная деятельность (склады)

11-30 часов 06.08.2015
Присутствовали:

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Святненко А.И.

	заместитель министра государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Звездочетов Ф.В.

Исаев А.В.

Чиркова С.А.

	заместитель министра инвестиционной политики Нижегородской области;

начальник управления контроля, распоряжения земельными ресурсами и недвижимостью министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

и.о. начальника юридического управления министерства  государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Рыжова Е.М.

Карпова Е.А.

	начальник отдела бюджетного учета имущества казны министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

начальник сектора проведения торгов отдела продажи и приобретения  имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Тимофеева Д.В.
	главный специалист отдела продажи и приобретения  имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

Аукцион на право заключения аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу:  Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Сормовский  район, ул. Коновалова, за домом №15 проводится конкурсной (аукционной) комиссией 06.08.2015 года в министерстве государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул. Малая Ямская, д.78, 5 этаж, каб.530).
1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области.
2.Сведения о земельном участке

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Сормовский  район, ул. Коновалова, за домом №15;

Кадастровый номер:  52:18:0010525:2358;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Функциональное зонирование - зона ПК-3 – зона производственно-коммунальных объектов IV класса вредности.

Площадь земельного участка: 9520 ± 34 кв.м.;

Разрешенное использование земельного участка: производственная деятельность (склады);

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

На дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Земельный участок расположен в границах санитарно-защитных зон предприятий зоны ПК3.

Земельный участок является неделимым.

Земельный участок со сложными инженерно-геологическими условиями, необходимо выполнить инженерную подготовку территории.

Подъезд к земельному участку решать с прилегающих проездов.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 1 016 791,00 рублей.

Шаг аукциона: 30 000,00  (тридцать тысяч) рублей;

Итоговый размер ежегодной арендной платы за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

Участники аукциона:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Рязанский трубный завод»,

2. Воробьев Вадим Львович.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона:_________нет_____________(_____________________________________________________________________________________________) рублей,

Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: ________нет________________________________________________,

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: ________________нет______________________________________________.
Последнее предложение о цене предмета аукциона: 1 046 791(один миллион сорок шесть тысяч семьсот девяносто один) рублей,

Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: ООО «Рязанский трубный завод»,

Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: Рязанская область, Рязанский район, село Агро-Пустынь, ул. Комсомольская, д.1а.
По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона ООО «Рязанский трубный завод», предложившее (его) максимальную цену предмета аукциона (размер годовой арендной платы) в размере 1 046 791 (один миллион сорок шесть тысяч семьсот девяносто один) рублей.
Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу:  Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, Сормовский  район, ул. Коновалова, за домом №15 в установленные земельным законодательством сроки.

Состав комиссии – 12 человек. Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.

Заместитель председателя комиссии:

Святненко А.И.

__________________________

Члены комиссии:

Звездочетов Ф.В.

____________________________

Исаев А.В.

____________________________

Чиркова С.А.

____________________________

Рыжова Е.М.

___________________________
Карпова Е.А.

___________________________
Тимофеева Д.В.

____________________________
Аукционист:

Володин А.В.

_____________________________

С итогами аукциона ознакомлен_____________________________